

ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

DESCRIPCION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION
	30 JUN 2021	30 JUN 2022	
TOTAL INGRESOS	223,025	246,701	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	109,819	114,241	4.03%
INTERESES CAUSADOS	36,960	30,683	-16.98%
MARGEN NETO INTERESES	72,859	83,558	14.69%
COMISIONES GANADAS	29,317	30,011	2.37%
INGRESOS POR SERVICIOS	47,876	54,610	14.07%
COMISIONES CAUSADAS	466	340	-26.91%
UTILIDADES FINANCIERAS	5,488	10,952	99.55%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	108	92	-14.44%
MARGEN BRUTO FINANCIERO	154,967	178,700	15.31%
PROVISIONES	65,435	64,323	-1.70%
MARGEN NETO FINANCIERO	89,532	114,376	27.75%
GASTOS DE OPERACIÓN	85,374	98,951	15.90%
MARGEN DE INTERMEDIACION	4,158	15,426	270.98%
OTRAS INGRESOS OPERACIONALES	14,540	14,600	0.41%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	8,362	8,055	-3.67%
MARGEN OPERACIONAL	10,337	21,971	112.55%
OTROS INGRESOS	15,984	22,286	39.43%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	1,617	1,526	-5.63%
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	24,704	42,731	72.97%
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	8,363	15,155	81.20%
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	16,341	27,576	68.76%